[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 15 » июля 2011 г.

      № 278-д

О протокольном решении селекторного совещания по прохождению пожароопасного периода и готовности к проведению выходных дней от 01.07.2011 года

В целях реализации на территории муниципального образования – город Рязань протокольного решения селекторного совещания по вопросу прохождения пожароопасного периода на территории Рязанской области и готовности муниципальных образований к проведению выходных дней (сопроводительное письмо Главного управления МЧС России по Рязанской области от 05.07.2011 № 4452-2-1-5), руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 13.07.2011 № 234-к «О возложении обязанностей»:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) активизировать работу по выполнению первичных мер пожарной безопасности территории города Рязани, особенно районов примыкающих к лесным массивам:

2) проверить опашку территории города Рязани;

3) немедленно сообщать всю имеющуюся информацию о пожарах по линии регионального пункта диспетчерского управления Министерства лесного хозяйства и Центра управления в кризисных ситуациях МЧС России по Рязанской области;

4) обратиться к общественным организациям, депутатам, добровольцам по вопросу патрулирования лесных массивов, расположенных на территории города Рязани, и своевременному представлению донесений в областной оперативный штаб;

5) продолжить работу со средствами массовой информации по организации информирования населения города Рязани о порядке поведения в особый противопожарный период, особенно в выходные дни;

6) в срок до 29 июля 2011 года проинформировать Главное управление МЧС России по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции (Беликов В.И.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

                   В.П. Скрипченко